
REGISTRO GENERALE N. 1789 del 06/10/2022 

 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1789 del 06/10/2022 

Determina del Responsabile di Area N. 888 del 06/10/2022 
PROPOSTA N. 2130 del 05/10/2022 

 

OGGETTO: FORNITURA DI BENI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
Visto il provvedimento sindacale n. 13 del 11/10/2021 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di Crescenzo della 

Responsabilità dell’Area Servizi Interni e ai Cittadini 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO CHE 

 con atto di determinazione n. RG 1559 del 06.09.2022 è stato approvato l’avvio di una manifestazione di 

interesse finalizzata all’acquisizione dei profili di operatori economici che posseggono i requisiti per poter 

partecipare ad una richiesta di offerta per la fornitura di beni alimentari per il servizio di refezione scolastica. 

 con atto di determinazione n. RG 1639 del 15.09.2022 sono state approvate le richieste pervenute dagli 

operatori economici che hanno manifestato la volontà di essere invitate alla procedura di gara; 

 

 con atto di determinazione n. RG 1679 del 19.09.2022 è stata indetta la procedura per la fornitura di beni 

alimentari per il servizio di refezione scolastica; 

 in data 19.09.2022 è stata avviata una procedura negoziata sul portale https://piattaforma.asmecomm.it/ con ID 

9699 ; 

 

CONSIDERATO che la fornitura è stata suddivisa in n. 4 Lotti, come di seguito indicato: 

 Lotto 1 – Prodotti surgelati – CIG 9408387E8D; 

 Lotto 2 – Generi Alimentari diversi – CIG 9408393384; 

 Lotto 3 – Carne e avicoli – CIG 9408405D68; 

 Lotto 4 – Frutta e verdura – CIG 9408439978. 

ATTESO che il termine ultimo per la ricezione delle offerte è stato assegnato al giorno 25 settembre 2022 ore 18:00; 

 

VISTO inoltre l’atto di determinazione RG n. 1768 del 04.10.2022 con il quale è stata approvata la proposta di 

aggiudicazione provvisoria per la fornitura di beni alimentari per il servizio di refezione scolastica, dando atto che 

l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 è subordinata alla verifica dei 

requisiti previsti per la partecipazione alla procedura,  come di seguito indicato: 

 Lotto 1 – Prodotti surgelati – CIG 9408387E8D – MARR SPA – Ribasso percentuale 5% - Importo offerta 

economica € 10.571,41 

 Lotto 2 – Generi Alimentari diversi – CIG 9408393384 – Non aggiudicato; 

 Lotto 3 – Carne e avicoli – CIG 9408405D68 – MARR SPA - Ribasso percentuale 3% - Importo offerta 

economica € 24.945,63; 

 Lotto 4 – Frutta e verdura – CIG 9408439978 – MARR SPA - Ribasso percentuale 2% - Importo offerta 

economica € 29.953,63; 

  

CONSIDERATO 

 che si è proceduto a richiedere agli Enti preposti, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/20165 e a mezzo del 

sistema AVCPASS, le attestazioni sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 che tutte le dichiarazioni richieste sono pervenute a questo Ente con esito positivo e conservate agli atti 

d’Ufficio; 

DATO ATTO che per i contratti di forniture e servizi di importo inferiore a € 150.000,00 non va richiesta la 

comunicazione antimafia alla Prefettura competente; 

https://piattaforma.asmecomm.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1789 del 06/10/2022 

RITENUTO pertanto di assumere i seguenti impegni di spesa a favore della società Marr Spa con sede in via Spagna n. 

20 - Rimini, nel seguente modo: 

LOTTO 1 – Prodotti Surgelati 

 € 1.661,22 Iva compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2022; 

 € 6.091,14 Iva compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2023; 

 € 3.876,19 IVA compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2024; 

LOTTO 3 – Carne e Avicoli 

 € 3.920,03 IVA compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2022; 

 € 14.373,37 IVA compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2023; 

 € 9.146,79 IVA compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2024; 

LOTTO 4 – Frutta e verdura 

 € 4.707,00 IVA compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2022; 

 € 17.259,00 IVA compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2023; 

 € 10.982,99 IVA compresa cap. 809.1 Mis. 04 Prog. 07 P.D.C. U. 1.03.01.02.000 del Bilancio 2024; 

VISTO il DURC on line come da protocollo INAIL_33126787 attestante la regolarità dei versamenti contributivi, 

previdenziali e assistenziali; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22 marzo 2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, 

D.LGS. N. 118/2011) - DUP 2022-2024 E NOTA DI AGGIORNAMENTO - FABBISOGNO BIENNALE DI BENI E 

SERVIZI” 

VISTO il T.U. degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000 

VISTO il Codice dei Contratti, D. Lgs. 50/2016 

D E T E R M I N A 

- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente ritrascritte; 

- di AGGIUDICARE in via definitiva ed efficacie, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 la fornitura di 

beni alimentari per i soli Lotti 1 – 3 – 4 a favore della Marr Spa con sede in via Spagna n. 20 – Rimini, come di 

seguito indicato: 

 Lotto 1 – Prodotti surgelati – CIG 9408387E8D – MARR SPA – Ribasso percentuale 5% - Importo offerta 

economica € 10.571,41 

 Lotto 3 – Carne e avicoli – CIG 9408405D68 – MARR SPA - Ribasso percentuale 3% - Importo offerta 

economica € 24.945,63; 

 Lotto 4 – Frutta e verdura – CIG 9408439978 – MARR SPA - Ribasso percentuale 2% - Importo offerta 

economica € 29.953,63; 

 

- di DARE ATTO che per il Lotto 2 – Generi alimentari diversi non è stata effettuata nessuna aggiudicazione e che 

pertanto si provvederà ad affidare la medesima fornitura mediante procedura di affidamento diretto; 

- di IMPEGNARE gli importi per le forniture del lotto 1 – 3 – 4 a favore della ditta Marr spa, come meglio 

dettagliato nella sotto riportata “Nota di Impegno” al bilancio triennale 2022-2024; 

- di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione nell’apposita sezione 

del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1789 del 06/10/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2130 del 05/10/2022, esprime parere FAVOREVOLE 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dott.ssa DI CRESCENZO 

PAOLA in data 06/10/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Area ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2130 del 05/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Area Dott.ssa  DI CRESCENZO PAOLA in data 

06/10/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2130 del 05/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 809 1386 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 1.661,22 

2022 809 1388 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 6.091,14 

2022 809 1389 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 3.876,19 

2022 809 1390 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 3.920,03 

2022 809 1391 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 14.373,37 

2022 809 1392 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 9.146,79 

2022 809 1393 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 4.707,00 

2022 809 1394 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 17.259,00 

2022 809 1395 1 04 07 1 03 1.03.01.02.011 Generi alimentari 10.982,99 

 
Atri, lì 06/10/2022 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziario 

 Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA 

 


